Technisches Datenblatt
OTTOCORD PE-B2
Die geschlossenzellige PE-Rundschnur
Extrudiertes Polyethylen-Hinterfüllmaterial Für Innen und Außen PE
Eigenschaften
� Extrudiertes Hinterfüllmaterial aus Polyethylen (PE)
� Für die Anwendung im Innen- und Außenbereich
� Geschlossenzellig nach DIN 18540

"Fugen im Sanitärbereich perfekt abdichten" enthalten.
Lieferform
Durchmesser Bestelleinheit (BE) Verpackung Bestellcode
6 mm 5 m-Stück PE-Beutel mit Eurolochung PE-6-5
6 mm 100 m-Stück Einzelkarton PE-6-100
8 mm 5 m-Stück PE-Beutel mit Eurolochung PE-8-5
Hermann Otto GmbH
Krankenhausstr. 14 | 83413 Fridolfing, Deutschland
A +49 8684 908-0 | B info@otto-chemie.de
C Anwendungsberatung
A +49 8684 908-4300
B tae@otto-chemie.de
Version: de.4 (14.08.2025 08:13:28) | © Hermann Otto GmbH 2025 | www.otto-chemie.de Seite 1|2
8 mm 100 m-Stück Einzelkarton PE-8-100
10 mm 5 m-Stück PE-Beutel mit Eurolochung PE-10-5
10 mm 100 m-Stück Einzelkarton PE-10-100
13 mm 5 m-Stück PE-Beutel mit Eurolochung PE-13-5
13 mm 100 m-Stück Einzelkarton PE-13-100
15 mm 5 m-Stück PE-Beutel mit Eurolochung PE-15-5
15 mm 100 m-Stück Einzelkarton PE-15-100
20 mm 50 m-Stück Einzelkarton PE-20-50
25 mm 50 m-Stück Einzelkarton PE-25-50
30 mm 25 m-Stück Einzelkarton PE-30-25
40 mm 135 x 1 m-Stück Einzelkarton PE-40-135